1

第 105 回定時社員総会 議事録

一般社団法人 海 洋 会

１． 日 時：令和 7 年６月２０日（金）１５時３０分〜１６時１０分

２． 場 所：東京都江東区越中島２−１−６ 東京海洋大学 越中島会館 講堂

３． 議 案：

第一号議案 令和６年度事業報告並びに決算報告について
（１） 令和６年度事業報告
（２） 令和６年度決算報告

① 貸借対照表
② 収支計算書
③ 正味財産増減計算書
④ 正味財産増減計算書内訳表
⑤ 財産目録
⑥ 財務諸表に対する注記
⑦ 収支計算書に対する注記
⑧ 附属明細書

  第二号議案 令和７年度事業計画案並びに収支予算案について

（１） 令和７年度事業計画（案）
（２） 令和７年度収支予算書（資金収支）（案）
（３） 令和７年度正味財産増減予算書内訳表（案）

第三号議案 理事改選及び監事改選について
   一般社団法人海洋会役員候補者（案）

４． 報告事項：

（１） 令和７年度社員選挙結果
（２） 令和７年度特別会員の推薦について
（３） 海洋会特別会員名簿

2

５． 出席者（五十音順、敬称略）
本人出席社員３０名

明野  進  飯田 敏夫  石田 隆丸  石津 則昭  磯崎 道利
 岩本 勝美  掛谷  茂  葛⻄ 弘樹  加藤 光一  神田 一郎
 岸本 宗久  久郷 良夫  久門 明人  齋藤 威志  佐田 昌弘
 島村 康雄  庄司  勉  庄司 るり  杉山  桂  関根  博
 髙瀬 敏一  田島波留生  田村  優  ⻑南 賢司  中川 有子
 中村 紳也  成毛 克彦  野毛 哲也  山内 章裕  若林 庸夫

 委任状提出社員２８名

６． 議⻑選出・定⾜数の確認
（１） 会⻑挨拶
    社員の皆様、本日は御出席いただきありがとうございます。議事が円滑に進

みますよう、社員の皆様の御協力をよろしくお願いいたします。

（２） 議⻑選出
    議⻑選出は、定款第２１条に出席社員の中から選出することが規定されてい

ることにより、会⻑一任を取り付けて、出席社員の中から葛⻄弘樹⽒を指名し
承認された。

（３） 定⾜数及び議事録署名人
    事務局から、本日の定時社員総会は社員総数６２名のところ、本人出席３０

名、委任状提出２８名、合計５８名で、定款第２０条の規定により、本定時社
員総会は成立すること並びに佐田昌弘監事及び掛谷茂監事が出席していること
が報告された。

    続いて、議⻑は定款第２５条の規定により本社員総会の議事録署名人につい
て、社員の中から磯崎道利⽒と若林庸夫⽒を指名し了承された。

７． 議 事

 第一号議案：令和６年度事業報告並びに決算報告について

議案書に基づき、事務局より令和 6 年度事業報告及び決算報告が行われ、審議
の結果承認された。

3

 第二号議案：令和 7 年度事業計画案並びに収支予算案について

 議案書に基づき、令和 7 年度事業計画案及び収支予算案について事務局より説
明が行われ、審議の結果承認された。

 第三号議案：理事改選及び監事改選について

 議案書に基づき、理事改選及び監事改選について説明が行われ、諮った結果、
全員異議なく承認された。

以下に承認された理事、監事を記す。

理事（重任） ⽒名 飯田 敏夫
理事（重任） ⽒名 石津 則昭
理事（新任） ⽒名 井上 順広
理事（新任） ⽒名 中川 有子
理事（新任） ⽒名 ⻑南 賢司
理事（重任） ⽒名 神田 一郎
理事（重任） ⽒名 久門 明人
理事（新任） ⽒名 庄司 るり
理事（新任） ⽒名 山内 章裕
理事（新任） ⽒名 加藤 光一
理事（重任） ⽒名 庄司  勉
理事（重任） ⽒名 関根  博
理事（重任） ⽒名 田村  優
理事（重任） ⽒名 中村 紳也
理事（新任） ⽒名 島村 康雄
理事（重任） ⽒名 樋口 久也
理事（新任） ⽒名 高瀬 隆雄
理事（新任） ⽒名 河合 雅司
理事（重任） ⽒名 藤丸 明寛
理事（新任） ⽒名 石田 隆丸
監事（新任） ⽒名 岩本 勝美

4

 報告事項：（１）令和７年度社員選挙結果

 議案書に基づき、社員選挙結果について説明が行われ、任期は令和７年 4 月
1 日から令和 9 年 3 月３１日までであることが併せて報告された。

 報告事項：（２）令和７年度特別会員の推薦について

 議案書に基づき、特別会員の推薦者についての報告があった。

 報告事項：（３）海洋会特別会員名簿

 議案書に基づき、特別会員について説明が行われた、今年度特別会員が８３
名となったことが報告された。

 以上をもって、第 105 回定時社員総会の議案審議及び報告事項はすべて終了し、閉
会された。

 上記の決議を明確にするため、この議事録を作成し、社員総会議⻑及び議事録署名
人がこれに記名押印する。

   令和７年６月２０日

               一般社団法人 海 洋 会

                   社員総会議⻑    葛⻄ 弘樹

                   議事録署名人    磯崎 道利

                   議事録署名人    若林 庸夫